
1 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

GABINETE DA REITORIA 

COMISSÃO INSTITUCIONAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO 

 

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 044 /2023 

 

 
 

Divulga convocação para o Procedimento de Heteroidentificação 

referente ao Processo Seletivo Unificado (PSU/URCA), semestre 2023- 

2,  Nº EDITAL Nº 03/2023 – GR, Educação Física, Matemática, 

Engenharia de Produção, Ciências Biológicas, Letras, Teatro, Artes 

Visuais, Direito, Enfermagem, Medicina Integral, Direito, Geografia, 

História, Pedagogia, Física, Tecnólogo da Construção Cívil 

(Topografia e Estradas), Ciências Socias, Ciências Econômicas, 

Campus Crajubar – Juazeiro do Norte, Missão Velha, Campus São 

Miguel - Crato e Campus Pimenta – Crato para os candidatos/as 

CLASSIFICADOS autodeclarados/as negros/as( pretos/as e pardos/as ) 

da modalidade de cota Escola Pública Autodeclarada Étnico-Racial (EPA) 

e Livre Concorrência Autodeclarada ( ANPI). 

 

 

 
CONSIDERANDO a Lei Federal Nº 12.711/2012, que dispõe sobre o ingresso nas Instituições de 

Ensino Superior por intermédio de reserva de vagas para negros/as; 

CONSIDERANDO a Resolução CONSUNI Nº 01/2017, que institui o sistema de cotas sociais étnico- 

raciais no âmbito da Universidade Regional do Cariri; 

CONSIDERANDO a Portaria Normativa nº 04, de 06 de abril de 2018, do Ministério do Planejamento, 

Desenvolvimento e Gestão/Secretaria de Gestão de Pessoas, que regulamenta o procedimento de 

Heteroidentificação complementar à autodeclaração dos candidatos negros/as; 

CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 07/2022-GR que disciplina o Procedimento de 

Heteroidentificação dos candidatos/as classificados/as no referido certamente. 

 
 



2 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Convocar para o Procedimento de Hereroidentificação, referente ao Processo Seletivo Unificado 

(PSU/URCA) , semestre 2023-2, EDITAL Nº 03/2023 – GR, Educação Física, Matemática, Engenharia de 

Produção, Ciências Biológicas, Letras, Teatro, Artes Visuais, Direito, Enfermagem, Medicina Integral, 

Direito, Geografia, História, Pedagogia, Física, Tecnólogo da Construção Cívil (Topografia e Estradas), 

Ciências Socias, Ciências Econômicas do Campus Crajubar – Juazeiro do Norte, Missão Velha, Campus São 

Miguel - Crato e Campus Pimenta – Crato,  para os  candidatos/as CLASSIFICADOS/AS autodeclarados/as 

negros/as  pretos/as e pardos/as da modalidade de cota Escola Pública Autodeclarada Étnico-Racial e Livre 

Concorrência Autodeclarada ( ANPI). 

 



3 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Sessão I -  Do procedimento para fins de Heteroidentificação: 

 
 

Art. 2º Considera-se Procedimento de Heteroidentificação a identificação por terceiros da condição 

autodeclarada. 

§ 1º O Procedimento de Heteroidentificação será realizado por bancas de aferição criada especificamente 

para esse fim, conforme o disposto na Portaria Normativa Nº 04 de 06 de abril de 2018 (Disponível

 em https://www.in.gov.br/materia/- 

/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6- 

de-abril-de-2018-9714345 ). 

§ 2º A banca /Comissão de Heteroidentificação e avaliação de autodeclaração de cor/raça destina-se a 

análise da condição étnico-racial afirmada pelo/a candidato/a autodeclarado/a negro/a preto/a ou 

pardo/a, por meio da Heteroidentificação étnico-racial complementar à autodeclaração. 

§ 3º Os membros da Banca de Heteroidentificação assinarão termo de confidencialidade sobre as 

informações pessoais dos/as candidatos/as a que tiverem acesso, durante o procedimento de 

Heteroidentificação. 

§ 4º A Comissão de Heteroidentificação utilizará exclusivamente o critério fenotípico para aferição 

complementar da condição autodeclarada pelo candidato por ocasião de inscrição no Processo Seletivo 

Unificado, semestre letivo 2023-2, EDITAL Nº 003/2023 – GR. 

§ 5º Serão consideradas as características fenotípicas do/a candidato/a ao tempo da realização do 

Procedimento de Heteroidentificação. 

- Entende-se por fenótipo o conjunto de características físicas do indivíduo, predominantemente a cor da 

pele, a textura do cabelo e os aspectos faciais, que permitirão confirmar ou não a autodeclaração. 

§ 6º O Procedimento de Heteroidentificação será fotografado e filmado e sua gravação será utilizada na 

análise de eventuais recursos interpostos. 

§ 7º O/a candidato/a que recusar a realização da fotografia e da filmagem do Procedimento para fins de 

Heteroidentificação será automaticamente eliminado. 

 
Sessão II- Do formato , do local e data de aferição: 

 
 

§ 1º O Procedimento de Heteroidentificação será realizado no Campus Pimenta - Crato, da Universidade 

Regional do Cariri, Cel. Antônio Luis, PRÉDIO DA MEDICINA nos  dias 06 e 07 de novembro de 

2023, iniciando-se às 9h e finalizando-se às 16h , para os Educação Física, Matemática, Engenharia 

de Produção, Ciências Biológicas, Letras, Teatro, Artes Visuais, Direito, Enfermagem, Direito, 

https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-de-abril-de-2018-9714345
https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-de-abril-de-2018-9714345
https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-de-abril-de-2018-9714345


4 

 
 
 
 
 
 
 

 

Geografia, História, Pedagogia, Física, Tecnólogo da Construção Cívil (Topografia e Estradas), Ciências 

Socias, Ciências Econômicas do Campus Crajubar – Juazeiro do Norte, Missão Velha, Campos Sales, 

Campus São Miguel - Crato e Campus Pimenta – Crato,, segundo cronograma de execução ( ANEXO 

A) e desta Ordem de Serviço, que especifica ordem sequencial de apresentação do candidato/a por dia 

e horário. O/a candidato/a deverá dirigir-se ao Campus Pimenta - Crato. (MEDICINA) 

§ 2º O/a candidato/a convocado/a, que não comparecer ao Procedimento de Heteroidentificação será 

eliminado do processo seletivo. 

 
SESSÃO III- Da deliberação dos resultados do Procedimento de Heteroidentificação 

 
 

Art. 3º A Comissão de Aferição do Procedimento de Heteroidentificação deliberará pela maioria dos 

seus membros, com elaboração de ata e emissão de parecer dos resultados. 

§ 1º É vedado à Comissão de Heteroidentificação deliberar na presença dos candidatos. 

§ 2º Os resultados do Procedimento de Heteroidentificação serão publicados no Site da URCA, 

(http://www.urca.br/portal2/) e Site da Comissão Executiva do Vestibular, www.urca.br/cev (ANEXO 

A). 

§ 3º Os/as candidatos/as que forem considerados/as inaptos a preencher as vagas de reserva étnico-racial pela 

comissão de Heteroidentificação terão sua solicitação de matrícula indeferida no resultado parcial do 

procedimento de Heteroidentificação e poderão recorrer administrativamente, com impetração de 

recursos de acordo com o Art. 5º desta Ordem de Serviço (OS). Para tanto devem obedecer ao prazo 

estipulado no cronograma ( Anexo A) ,desta OS. 

 
SESSÃO IV – Da Fase Recursal 

 
 

Art. 4º Das decisões da Comissão de Heteroidentificação caberá recurso aos candidatos(as), que 

deverão encaminhar a solicitação pelo E-mail comissaoheteroidentificacao22@urca.br , nas datas 

apresentadas no Cronograma de execução do Procedimento de Heteroidentificação ( ANEXO A). 

§ 1º Será previsto Comissão Recursal composta por três integrantes distintos dos membrosda Comissão de 

Heteroidentificação. 

§ 2º Em suas decisões, a Comissão Recursal deverá considerar a filmagem do procedimento para fins 

de Heteroidentificação, o parecer emitido pela Comissão e o conteúdo do recurso elaborado pelo 

candidato. 

§ 3º Das decisões da Comissão Recursal não caberá recurso administrativo. 

http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/
mailto:comissaoheteroidentificacao22@urca.br


5 

 
 
 
 
 
 
 

 

§ 4º Os resultados desta fase serão encaminhados ao candidato /a pela página oficial da URCA 

(http://www.urca.br/portal2/) e Site da Comissão Executiva do Vestibular, www.urca.br/cev, de acordo 

com cronograma de execução do procedimento de Heteroidentificação (ANEXO A) .  

   Art.5º - Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir desta data, ficando revogadas às disposições em 

contrário. 

 

 

 
COMUNIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Crato (CE), aos 26 de outubro de 2023. 

 

Prof. Dr. João Luís do Nascimento Mota 

Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificação 

http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/cev


6 

 
 
 
 
 
 
 

 

ANEXO A - Cronograma de execução do Procedimento de Heteroidentificação. Crato, CE, 2023. 
 

ETAPA PERÍODO 

Divulgação da Ordem de Serviço de convocação dos 

candidatos/as pelos Sites  http://www.urca.br/portal2/ e da 
Comissão Executiva do Vestibular ( www.urca.br/cev). 

         26/10/2023 

*Procedimento de Heteroidentificação para os/as candidatos/as.  
06 e 07/11/2023 

Divulgação do resultado parcial do Procedimento de 
Heteroidentificação pelos Sites: http://www.urca.br/portal2/ e 
da Comissão Executiva do Vestibular ( www.urca.br/cev ). 

    

10/11/2023 

Fase recursal do Procedimento de Heteroidentificação 

Solicitação de recursos pelo e-mail: 
comissaoheteroidentificacao22@urca.br 

 

         16/11/2023 

Resultado do Procedimento de Heteroidentificação pós- 

recurso/Resultado final pelos Sites: http://www.urca.br/portal2/ 
e da Comissão Executiva do Vestibular ( www.urca.br/cev ) 

         17/11/2023 

 

 

 

 

 

COMUNIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Crato (CE), aos  26  de outubro de 2023. 

 

Prof. Dr. João Luís do Nascimento Mota 

Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/
http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/
mailto:comissaoheteroidentificacao22@urca.br
http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/


7 

 
 
 
 
 
 
 

 

CPF FORMATADO CURSO COTA CANDIDATO INSC. 

634.108.923-62 
Artes Visuais, Manhã/Tarde - 
Crato / CE A.N.P.I. THAMIRIS STEFANY SOARES DA SILVA 16003 

089.972.773-59 
Artes Visuais, Manhã/Tarde - 
Crato / CE E.P.A. ESDRAS VERISSIMO OLIMPIO DOS SANTOS 16908 

064.884.243-60 
Artes Visuais, Manhã/Tarde - 
Crato / CE E.P.A. MARIA EDUARDA MATEUS DA SILVA 16552 

116.865.413-09 
Artes Visuais, Manhã/Tarde - 
Crato / CE E.P.A. DAVI MARQUES LACERDA 19493 

078.732.093-50 
Artes Visuais, Manhã/Tarde - 
Crato / CE E.P.A. DAYLLA KAYANE SILVA POSSIDONE 14950 

628.491.013-46 
Artes Visuais, Manhã/Tarde - 
Crato / CE E.P.A. MARIA JANAYNNA ANDRADE BEZERRA  13832 

106.998.063-30 
Artes Visuais, Manhã/Tarde - 
Crato / CE E.P.A. ANA BEATRIZ MARCELINO FERREIRA 14304 

070.036.623-70 
Artes Visuais, Manhã/Tarde - 
Crato / CE E.P.A. ANA LETICIA VITORINO OLIVEIRA 14982 

623.219.103-05 
Artes Visuais, Manhã/Tarde - 
Crato / CE E.P.A. LUANA KARINY DA SILVA 14954 

701.433.094-20 
Ciências Biológicas, Noite - 
Crato / CE A.N.P.I. FRANCIELLY DE OLIVEIRA PEIXOTO 10672 

085.859.183-90 
Ciências Biológicas, Noite - 
Crato / CE E.P.A. MATHEUS DOS SANTOS LOURENCO 16582 

086.712.233-10 
Ciências Biológicas, Noite - 
Crato / CE E.P.A. JAINE GONÇALVES BELO  16215 

089.798.853-18 
Ciências Biológicas, Noite - 
Crato / CE E.P.A. NATHALHA ARAÚJO DE MELO  18788 

622.472.533-00 
Ciências Biológicas, Noite - 
Crato / CE E.P.A. VIVIANE PEREIRA SILVA 18017 

094.310.263-41 
Ciências Biológicas, Noite - 
Crato / CE E.P.A. ALLAN GUILHERME RODRIGUES CORREIA  15431 

077.923.853-29 
Ciências Biológicas, Noite - 
Crato / CE E.P.A. MARCOS ANTÔNIO GOMES CARDOSO 17635 

088.030.363-85 
Ciências Biológicas, Noite - 
Crato / CE E.P.A. JULIO CEZAR ISIDORIO DOS SANTOS 16394 

114.070.433-82 
Ciências Biológicas, Noite - 
Crato / CE E.P.A. CICERA DANUBIA ALEXANDRE SILVA 16753 

111.448.273-02 
Ciências Biológicas, Noite - 
Crato / CE E.P.A. MONIELLY DIAS DE SOUSA 16518 

092.414.993-03 
Ciências Biológicas, Noite - 
Crato / CE E.P.A. ROSIANE RAMOS SILVA 16757 

085.202.353-79 
Ciências Biológicas, Noite - 
Crato / CE E.P.A. ERLÂNDIO EVANGELISTA 9472 

627.638.693-60 
Ciências Biológicas, Noite - 
Crato / CE E.P.A. CLARA SOL'ANNY GOMES DA HORA 16374 

065.634.743-06 
Ciências Biológicas, Noite - 
Crato / CE E.P.A. RAMON LUCIANO DA SILVA 10065 

095.629.633-57 
Ciências Biológicas, Noite - 
Crato / CE E.P.A. ANDRÉA GOMES PEREIRA 17206 

152.877.294-64 
Ciências Biológicas, 
Manhã/Tarde - Crato / CE A.N.P.I. HUGO CAVALCANTE SILVA 14242 

076.644.373-69 
Ciências Biológicas, 
Manhã/Tarde - Crato / CE A.N.P.I. BIANCA EMANUELE SOARES DE SOUZA  13266 

130.478.444-45 
Ciências Biológicas, 
Manhã/Tarde - Crato / CE A.N.P.I. DANIELE ROCHA OLIVEIRA  11621 



8 

 
 
 
 
 
 
 

 

139.102.674-83 
Ciências Biológicas, 
Manhã/Tarde - Crato / CE A.N.P.I. ANA LUISA RODRIGUES GONÇALVES  18049 

108.408.945-97 
Ciências Biológicas, 
Manhã/Tarde - Crato / CE A.N.P.I. LUAN GUSTAVO LIMA SANTOS 16894 

017.957.663-10 
Ciências Biológicas, 
Manhã/Tarde - Crato / CE A.N.P.I. JOSYANE1 BORGES DE LIMA 9602 

090.112.073-19 
Ciências Biológicas, 
Manhã/Tarde - Crato / CE E.P.A. MARIA NAÍZA CARIRI PEREIRA 16572 

636.550.853-03 
Ciências Biológicas, 
Manhã/Tarde - Crato / CE E.P.A. MARIA CLARA OLIVEIRA SILVA  14024 

077.808.613-50 
Ciências Biológicas, 
Manhã/Tarde - Crato / CE E.P.A. EXPEDITO GUSTAVO FERREIRA PINHO  16464 

166.251.927-32 
Ciências Biológicas, 
Manhã/Tarde - Crato / CE E.P.A. EVILLYN EMILLYN LEITE ALENCAR BARROS 14308 

099.820.313-09 
Ciências Biológicas, 
Manhã/Tarde - Crato / CE E.P.A. TAINÁ OLIVEIRA ALEXANDRE 17296 

099.415.073-33 
Ciências Biológicas, 
Manhã/Tarde - Crato / CE E.P.A. ANA ALICE DE OLIVEIRA COELHO 15178 

099.789.773-25 
Ciências Biológicas, 
Manhã/Tarde - Crato / CE E.P.A. VINICIUS MARCELINO DE OLIVEIRA  12885 

081.746.845-57 
Ciências Biológicas, 
Manhã/Tarde - Crato / CE E.P.A. CÁZULEN LAÍS FELIX NICOLAU  14638 

093.841.563-88 
Ciências Biológicas, 
Manhã/Tarde - Crato / CE E.P.A. ÁLVARO ALVES PEREIRA 17449 

098.548.393-89 
Ciências Biológicas, 
Manhã/Tarde - Crato / CE E.P.A. MIRELA BEZERRA MENDES DE SOUZA 14066 

075.650.303-50 
Ciências Biológicas, 
Manhã/Tarde - Crato / CE E.P.A. LETICIA LEANDRO SILVA 17649 

085.037.213-50 
Ciências Biológicas, 
Manhã/Tarde - Crato / CE E.P.A. MARIA LETÍCIA MONTEIRO PEREIRA 15737 

090.352.783-99 
Ciências Biológicas, 
Manhã/Tarde - Crato / CE E.P.A. WESDRAS CAUAN MESQUITA DA SILVA 14499 

622.471.443-65 
Ciências Econômicas, Noite - 
Crato / CE A.N.P.I. LEVI VISCONDE LEITE ARAUJO 15962 

102.178.053-70 
Ciências Econômicas, Noite - 
Crato / CE A.N.P.I. ERICK DE OLIVEIRA CADOSO 18521 

089.674.623-28 
Ciências Econômicas, Noite - 
Crato / CE A.N.P.I. KAIO SILVA DOS SANTOS 15345 

098.094.793-60 
Ciências Econômicas, Noite - 
Crato / CE A.N.P.I. ÍCARO YURI ALVES DE MORAIS 9444 

087.377.853-70 
Ciências Econômicas, Noite - 
Crato / CE A.N.P.I. THÊYLLON MARCUS DE SOUSA PEREIRA 16625 

614.287.743-94 
Ciências Econômicas, Noite - 
Crato / CE A.N.P.I. PRISCILA SALUSTRIANO DE LIMA 13590 

107.039.493-90 
Ciências Econômicas, Noite - 
Crato / CE E.P.A. JULYA KARYNE BATISTA DE SOUZA  14813 

120.090.173-82 
Ciências Econômicas, Noite - 
Crato / CE E.P.A. ANA BEATRIZ DA SILVA 15668 

083.668.953-43 
Ciências Econômicas, Noite - 
Crato / CE E.P.A. MARIA GERLANDIA SOUSA FORTALEZA  10356 

116.860.253-00 
Ciências Econômicas, Noite - 
Crato / CE E.P.A. ANTHONY DEYMISSON NASCIMENTO GRIGÓRIO 14978 

082.179.743-30 
Ciências Econômicas, Noite - 
Crato / CE E.P.A. MARIA EDUARDA DA SILVA SANTOS  9204 



9 

 
 
 
 
 
 
 

 

117.241.123-92 
Ciências Econômicas, Noite - 
Crato / CE E.P.A. LUDMILA OLIVEIRA MISAEL 15287 

098.747.093-08 
Ciências Econômicas, Noite - 
Crato / CE E.P.A. FRANCISCO RAUAN FERREIRA OLIVEIRA 14198 

119.583.653-86 
Ciências Econômicas, Noite - 
Crato / CE E.P.A. ANTONIO WANDESON RODRIGUES ALVES 18452 

065.645.663-95 
Ciências Econômicas, Noite - 
Crato / CE E.P.A. ISMAEL GOMES DA SILVA 10557 

099.297.373-24 
Ciências Econômicas, Noite - 
Crato / CE E.P.A. LETICIA CAMILO DA SILVA 15104 

087.520.933-52 
Ciências Econômicas, Noite - 
Crato / CE E.P.A. MARIA EUGÊNIA ÂNGELO PEIXOTO  16859 

170.518.144-94 
Ciências Econômicas, Manhã - 
Crato / CE A.N.P.I. AMARO JÚNIOR SILVA LUNA 18688 

089.038.113-56 
Ciências Econômicas, Manhã - 
Crato / CE A.N.P.I. DAVID ERICSON DE OLIVEIRA BISERRA 18792 

089.765.603-29 
Ciências Econômicas, Manhã - 
Crato / CE E.P.A. SEBASTIÃO SOUSA SOARES 15846 

068.727.063-41 
Ciências Econômicas, Manhã - 
Crato / CE E.P.A. KAYNARA SANTOS ALVES 16067 

635.975.853-96 
Ciências Econômicas, Manhã - 
Crato / CE E.P.A. LUCIELE GONÇALVES COSTA 16765 

095.699.573-01 
Ciências Econômicas, Manhã - 
Crato / CE E.P.A. MARIA LUIZA SOARES DE ALENCAR 15349 

070.496.043-56 
Ciências Econômicas, Manhã - 
Crato / CE E.P.A. EDUARDO HENRYQUE SILVA PIRES 19157 

074.373.453-07 
Ciências Econômicas, Manhã - 
Crato / CE E.P.A. ANTÔNIA LIDIANE ALVES DIAS 9426 

118.101.123-03 
Ciências Econômicas, Manhã - 
Crato / CE E.P.A. ANTONIA DE SOUSA ANDRADE 17987 

051.555.813-38 
Ciências Econômicas, Manhã - 
Crato / CE E.P.A. EMANUELLY FERNANDES DA SILVA  12874 

093.226.913-36 
Ciências Econômicas, Manhã - 
Crato / CE E.P.A. LIVIA BRITO DE SOUZA 14500 

114.436.383-74 
Ciências Econômicas, Manhã - 
Crato / CE E.P.A. RAYRES DE SOUZA SALES 15335 

072.195.753-60 
Ciências Econômicas, Manhã - 
Crato / CE E.P.A. CICERO RONALDO DA SILVA 15493 

105.241.443-54 
Ciências Econômicas, Manhã - 
Crato / CE E.P.A. LUANA DA SILVA SOUSA 16767 

088.384.544-00 Direito, Noite - Crato / CE A.N.P.I. DAMIAO FRANCISCO DA ROCHA 17448 

077.704.813-25 Direito, Noite - Crato / CE A.N.P.I. LUCAS JUSTINO DA SILVA 10789 

062.450.593-64 Direito, Noite - Crato / CE A.N.P.I. SOFIA ALENCAR BRITO DE MEDEIROS 18640 

086.843.883-99 Direito, Noite - Crato / CE A.N.P.I. GEOVANA CIPRIANO DA SILVA 16708 

630.576.383-68 Direito, Noite - Crato / CE A.N.P.I. EXPEDITO REINALDO CAMILO DE OLIVEIRA 13816 

625.965.663-70 Direito, Noite - Crato / CE A.N.P.I. EXPEDITO JUNIO EDUARDO DE SOUZA 9583 

614.730.843-26 Direito, Noite - Crato / CE E.P.A. MARIA RANIELLY DOS SANTOS SIQUEIRA 15422 

116.334.743-48 Direito, Noite - Crato / CE E.P.A. KAIO RENNER SALVIANO DOS SANTOS 16806 

062.988.173-10 Direito, Noite - Crato / CE E.P.A. GUILHERME PEREIRA LEITE DA FRANCA  11535 

628.397.383-33 Direito, Noite - Crato / CE E.P.A. MARIA EDUARDA BEZERRA DANTAS TEODÓSIO 15741 

095.922.543-97 Direito, Noite - Crato / CE E.P.A. BIANCA MARIA GOMES SANTANA  13897 

089.249.943-52 Direito, Noite - Crato / CE E.P.A. MIGUEL ALVES DOS SANTOS 15057 

084.576.263-02 Direito, Noite - Crato / CE E.P.A. LEON DAVID DE BRITO DIAS 13862 

101.160.303-99 Direito, Noite - Crato / CE E.P.A. YASMIM NASCIMENTO SILVA 10433 



10 

 
 
 
 
 
 
 

 

021.974.683-40 Direito, Noite - Crato / CE E.P.A. HERMESON RODRIGUES GONÇALVES 11741 

098.542.443-50 Direito, Noite - Crato / CE E.P.A. FRANCISCO DANILO DA SILVA XAVIER 11576 

108.922.723-09 Direito, Noite - Crato / CE E.P.A. FRANCISCO BRUNO LUCENA CARVALHO 14064 

104.630.943-95 Direito, Noite - Crato / CE E.P.A. DIRCEU STUDART FIGUEIREDO FILHO  15458 

058.949.973-48 Direito, Noite - Crato / CE E.P.A. ANDRE DE OLIVEIRA NETO 14248 

077.011.753-85 Direito, Noite - Crato / CE E.P.A. YASMIN RIBEIRO DOS SANTOS 10519 

062.973.643-03 Direito, Tarde - Crato / CE A.N.P.I. ALEXANDRE AMARO PEREIRA 17515 

052.751.153-69 Direito, Tarde - Crato / CE A.N.P.I. THAINÁ MARIA DA COSTA ALBINO 17688 

070.019.023-65 Direito, Tarde - Crato / CE A.N.P.I. JOSYANNE VIEIRA FARIAS  16333 

466.766.218-27 Direito, Tarde - Crato / CE A.N.P.I. MATHEUS WENT NASCIMENTO  9412 

626.686.403-77 Direito, Tarde - Crato / CE A.N.P.I. JOÃO VITOR DE ALENCAR FAUSTINO 17194 

138.769.984-92 Direito, Tarde - Crato / CE A.N.P.I. MARIA EDUARDA ATHANAZIO ALVES 19119 

075.482.623-61 Direito, Tarde - Crato / CE E.P.A. THAIS ALCANTARA SANTOS 10213 

084.551.973-58 Direito, Tarde - Crato / CE E.P.A. RAFAEL MATEUS ALVES CAVALCANTE  14919 

075.659.103-17 Direito, Tarde - Crato / CE E.P.A. ANA CAROLINY SOUSA ALVES 16662 

628.459.153-57 Direito, Tarde - Crato / CE E.P.A. RICHARDSON JANUARIO FERREIRA 12312 

330.341.678-81 Direito, Tarde - Crato / CE E.P.A. LUCAS DOURADO DA SILVA 17477 

089.557.153-66 Direito, Tarde - Crato / CE E.P.A. LUCAS PEREIRA BARRETO 14556 

622.416.533-57 Direito, Tarde - Crato / CE E.P.A. CICERO VITOR DA SILVA ARAÚJO 13923 

624.534.733-52 Direito, Tarde - Crato / CE E.P.A. MARCUS WILLYAM DA SILVA TAVARES 14710 

094.662.653-77 Direito, Tarde - Crato / CE E.P.A. ESPEDITO RAMOM MASCENA RICARTO 16679 

115.747.063-73 Direito, Tarde - Crato / CE E.P.A. VITÓRIA JAMÁRIA OLIVEIRA SOUSA 13767 

208.046.157-56 Direito, Tarde - Crato / CE E.P.A. CAUANE  CÂNDIDO SILVA 14142 

088.685.983-29 Direito, Tarde - Crato / CE E.P.A. EMANUEL ALVES SANTANA 10670 

115.497.303-47 Direito, Tarde - Crato / CE E.P.A. THALITA ALVES DOS SANTOS 14023 

095.655.133-52 Direito, Tarde - Crato / CE E.P.A. RODRIGO DUARTE BEZERRA 18188 

060.340.243-74 
Educação Física, Tarde - Crato / 
CE A.N.P.I. YSAELE HEMYLLE ARESSA SANTOS  16600 

155.544.884-47 
Educação Física, Tarde - Crato / 
CE A.N.P.I. MARCELO RODRIGUES DE SOUSA 12669 

098.393.293-08 
Educação Física, Tarde - Crato / 
CE A.N.P.I. MARIA GEISIANY DE ARAÚJO PAZ  14486 

065.286.143-18 
Educação Física, Tarde - Crato / 
CE A.N.P.I. ALAN MELO LEÃO 12285 

099.759.533-79 
Educação Física, Tarde - Crato / 
CE A.N.P.I. ULISSES GOMES CALIXTO 11255 

624.043.633-01 
Educação Física, Tarde - Crato / 
CE A.N.P.I. JANIELLY GLEISSY DA SILVA  14907 

097.967.443-33 
Educação Física, Tarde - Crato / 
CE E.P.A. THAYSSA DARC NASCIMENTO PEREIRA  15925 

109.138.543-28 
Educação Física, Tarde - Crato / 
CE E.P.A. JOSÉ BRUNO DUARTE OLIVEIRA 14255 

092.330.563-76 
Educação Física, Tarde - Crato / 
CE E.P.A. 

FRANCISCO AFONSO DE MENDONÇA RODRIGUES 
FILHO  14448 

625.960.693-18 
Educação Física, Tarde - Crato / 
CE E.P.A. ERYKARLLA DE OLIVEIRA ANDRÉ 15694 

633.726.873-37 
Educação Física, Tarde - Crato / 
CE E.P.A. SIMONE RODRIGUES FERREIRA 16135 

074.508.783-30 
Educação Física, Tarde - Crato / 
CE E.P.A. JOSÉ ITALO SILVA DE OLIVEIRA 10133 

091.442.093-39 
Educação Física, Tarde - Crato / 
CE E.P.A. JOSÉ DENILSON MARINHO DE OLIVEIRA 9302 



11 

 
 
 
 
 
 
 

 

050.545.933-73 
Educação Física, Tarde - Crato / 
CE E.P.A. RAFAEL NOGUEIRA GUIMARÃES COSTA 14957 

099.564.403-96 
Educação Física, Tarde - Crato / 
CE E.P.A. EMILY MILLYS ALVES DANTAS  14489 

061.065.213-36 
Educação Física, Tarde - Crato / 
CE E.P.A. GABRIEL DOS SANTOS DE OLIVEIRA  9758 

628.646.953-24 
Educação Física, Tarde - Crato / 
CE E.P.A. THIAGO FELIPE DE SA BARROS  16234 

450.225.068-66 
Educação Física, Tarde - Crato / 
CE E.P.A. JOSÉ EDUARDO EMIDIO DA SILVA  9560 

060.064.213-56 
Educação Física, Tarde - Crato / 
CE E.P.A. WILLYAM GOMES SOUSA 16151 

060.909.983-38 
Educação Física, Tarde - Crato / 
CE E.P.A. PEDRO PAULO ANDRADE BATISTA 14440 

093.188.553-11 
Enfermagem, Manhã/Tarde - 
Crato / CE A.N.P.I. MARIA ISABEL NEPOMUCENO CARVALHO  16630 

068.808.133-99 
Enfermagem, Manhã/Tarde - 
Crato / CE A.N.P.I. LORENA LEITE PIRES DA SILVA  11729 

086.924.953-36 
Enfermagem, Manhã/Tarde - 
Crato / CE A.N.P.I. FABRICIA FRANKLIN DO NASCIMENTO 9199 

634.593.283-39 
Enfermagem, Manhã/Tarde - 
Crato / CE A.N.P.I. BRENDA BATISTA PARENTE 13940 

627.136.113-77 
Enfermagem, Manhã/Tarde - 
Crato / CE E.P.A. JOSÉ VICENTE DOS SANTOS SILVA 18217 

041.556.393-35 
Enfermagem, Manhã/Tarde - 
Crato / CE E.P.A. LAURA BEATRIZ DOS SANTOS DA SILVA  11106 

090.259.223-84 
Enfermagem, Manhã/Tarde - 
Crato / CE E.P.A. BRUNA NOGUEIRA DOS SANTOS 15802 

085.980.673-18 
Enfermagem, Manhã/Tarde - 
Crato / CE E.P.A. NICOLE BATISTA SOUSA 10766 

112.727.703-03 
Enfermagem, Manhã/Tarde - 
Crato / CE E.P.A. VICTORIA LAVIGNE CHAGAS DE OLIVEIRA  16694 

634.447.923-01 
Enfermagem, Manhã/Tarde - 
Crato / CE E.P.A. MARIA EVANIA DA SILVA MENEZES  14811 

062.710.993-43 
Enfermagem, Manhã/Tarde - 
Crato / CE E.P.A. LUCAS PEREIRA INÁCIO  11532 

097.130.413-05 
Enfermagem, Manhã/Tarde - 
Crato / CE E.P.A. RAYANE DE SOUZA SILVA  18915 

106.836.363-08 
Enfermagem, Manhã/Tarde - 
Crato / CE E.P.A. RUANIA SOARES DE SOUSA  18271 

638.843.113-52 
Enfermagem, Manhã/Tarde - 
Crato / CE E.P.A. RAÍSSA GEOVANA DE BARROS 17568 

087.610.883-40 Geografia, Noite - Crato / CE E.P.A. RODRIGO DOS SANTOS GONÇALVES 16734 

090.735.023-22 Geografia, Noite - Crato / CE E.P.A. MARIA SIMARA MOREIRA DA SILVA 14154 

628.505.063-54 Geografia, Noite - Crato / CE E.P.A. JOSÉ CARLOS MARTINS PEREIRA  14406 

623.603.473-73 Geografia, Noite - Crato / CE E.P.A. LUIZ HENRIQUE MENDONÇA DA SILVA  18723 

086.307.403-02 Geografia, Manhã - Crato / CE A.N.P.I. BERNARDO HENRIQUE DOS SANTOS GOMES 13825 

085.526.053-09 Geografia, Manhã - Crato / CE A.N.P.I. ANTONIA MARIA PEREIRA DA SILVA  13685 

090.333.693-62 Geografia, Manhã - Crato / CE E.P.A. DILVAN RUBENS RODRIGUES SILVA 14959 

116.253.353-69 Geografia, Manhã - Crato / CE E.P.A. SABRINA DA SILVA COIMBRA 17031 

086.620.503-95 Geografia, Manhã - Crato / CE E.P.A. JOÃO PEDRO DOS SANTOS SOUSA  16242 

089.164.763-56 Geografia, Manhã - Crato / CE E.P.A. MICHEL GOMES LIMA 17689 

104.575.213-41 Geografia, Manhã - Crato / CE E.P.A. ANA WEYDA DOS SANTOS SOUZA 14897 

120.654.193-85 Geografia, Manhã - Crato / CE E.P.A. MARCELO AMORIM SOARES  18714 



12 

 
 
 
 
 
 
 

 

120.653.813-96 Geografia, Manhã - Crato / CE E.P.A. MARCOS AMORIM SOARES 18715 

081.543.403-05 História, Noite - Crato / CE A.N.P.I. MARCEVÂNIO DA SILVA PATRICIO  9221 

101.371.923-98 História, Noite - Crato / CE A.N.P.I. BÁRBARA DOS SANTOS FELIPE BARRETO 15380 

079.297.953-22 História, Noite - Crato / CE A.N.P.I. LARYSSA LIMA DANTAS 17595 

086.240.053-88 História, Noite - Crato / CE A.N.P.I. DÉBORA VITÓRIA TAVEIRA SANTOS  17186 

084.679.483-70 História, Noite - Crato / CE A.N.P.I. DOUGLAS JACKSON COSTA ALVES 19029 

489.894.148-65 História, Noite - Crato / CE A.N.P.I. CICERA RAQUEL SOUSA ELIAS 18276 

628.488.833-32 História, Noite - Crato / CE E.P.A. ELIAS QUEZADO NETO  10155 

107.956.053-07 História, Noite - Crato / CE E.P.A. JÚLIA RIBEIRO SALAZAR  16373 

623.363.173-46 História, Noite - Crato / CE E.P.A. MARIA FERNANDA FELIX DE SOUZA 13930 

048.066.315-74 História, Noite - Crato / CE E.P.A. ANA LYDIA CALDAS FERREIRA  14644 

098.942.023-06 História, Noite - Crato / CE E.P.A. ANA CAROLINA PEREIRA LIMA  14371 

103.886.893-90 História, Noite - Crato / CE E.P.A. MARIA LUÍZA TOMAZ DE SOUZA  11160 

077.090.263-46 História, Noite - Crato / CE E.P.A. VICENTE MATHEUS FIRMINO FEITOSA 15688 

621.675.523-43 História, Noite - Crato / CE E.P.A. MARIA APARECIDA PAES DA SILVA 14990 

077.188.733-74 História, Noite - Crato / CE E.P.A. FRANCISCA  ADJAIZA MOREIRA DA SILVA  10279 

063.677.973-43 História, Noite - Crato / CE E.P.A. ALAN NEVES SOARES 16558 

621.661.783-40 História, Noite - Crato / CE E.P.A. VITORIA ALVES TEIXEIRA 14993 

094.605.723-08 História, Manhã - Crato / CE A.N.P.I. CAIO RODRIGUES MOREIRA 9761 

092.440.163-03 História, Manhã - Crato / CE A.N.P.I. MARIA FRANCYSNEIDE ROBERTO PEREIRA 15217 

076.237.603-19 História, Manhã - Crato / CE A.N.P.I. FELIPE GEYMISON RAMOS BERNARDO 17679 

631.549.893-07 História, Manhã - Crato / CE A.N.P.I. LUIZ YURI CAVALCANTE CARNEIRO 15250 

130.398.894-19 História, Manhã - Crato / CE A.N.P.I. MARCIO RODRIGUES DOS SANTOS 9182 

624.156.093-07 História, Manhã - Crato / CE A.N.P.I. DÁVATA VIRGINA DA SILVA SOBRINHO 15751 

499.788.868-00 História, Manhã - Crato / CE E.P.A. JAINE DE FREITAS CECILIO 10513 

069.504.293-98 História, Manhã - Crato / CE E.P.A. ANNA LUISA SILVA DUARTE 14679 

116.277.203-40 História, Manhã - Crato / CE E.P.A. JULIANA SILVA MATIAS 16239 

086.902.803-08 História, Manhã - Crato / CE E.P.A. PRISCILA ARAÚJO OLIVEIRA  14495 

717.605.964-00 História, Manhã - Crato / CE E.P.A. LARISSA MARIA DE CARVALHO 15639 

089.861.833-90 História, Manhã - Crato / CE E.P.A. LETICIA FELIX DIAS 10601 

013.409.173-60 História, Manhã - Crato / CE E.P.A. ANA CLARA BRANDÃO MENEZES E SILVA 16246 

089.182.613-06 História, Manhã - Crato / CE E.P.A. MARIA SANDRYELLE RODRIGUES DOS SANTOS 16930 

113.202.083-20 História, Manhã - Crato / CE E.P.A. MARIA EDUARDA DOS SANTOS BERNARDO  14566 

090.184.533-74 História, Manhã - Crato / CE E.P.A. FRANCISCO KAUAN TEIXEIRA NASCIMENTO  17604 

069.582.613-13 História, Manhã - Crato / CE E.P.A. DORALICE MOURA DOS SANTOS 16957 

088.149.923-47 História, Manhã - Crato / CE E.P.A. ANA TALITA FERREIRA SANTOS TENÓRIO  17724 

496.350.298-45 
Letras - Língua Inglesa, Manhã - 
Crato / CE A.N.P.I. LUAN DE SOUZA LEITE DA SILVA 16155 

627.987.813-96 
Letras - Língua Inglesa, Manhã - 
Crato / CE A.N.P.I. LUIZA HELLEN RODRIGUES ALVES 14195 

096.769.093-51 
Letras - Língua Inglesa, Manhã - 
Crato / CE E.P.A. PEDRO LUCAS SOUZA DOS SANTOS  18249 

102.406.284-89 
Letras - Língua Inglesa, Manhã - 
Crato / CE E.P.A. FELIPE GABRIEL RODRIGUES DA SILVA 15536 

099.877.333-60 
Letras - Língua Inglesa, Manhã - 
Crato / CE E.P.A. MARIA CLARA FELICIO MARINHO SILVA  10395 

067.681.653-30 
Letras - Língua Portuguesa, 
Noite - Crato / CE A.N.P.I. PEDRO ESDRAS LUCENA PEREIRA 17943 



13 

 
 
 
 
 
 
 

 

140.760.354-02 
Letras - Língua Portuguesa, 
Noite - Crato / CE A.N.P.I. CÍCERO ISMAEL SOUZA DOS SANTOS  13348 

070.142.483-40 
Letras - Língua Portuguesa, 
Noite - Crato / CE A.N.P.I. MARIA APARECIDA PEREIRA DANTAS 18393 

074.560.953-88 
Letras - Língua Portuguesa, 
Noite - Crato / CE A.N.P.I. FABRICIA PEREIRA SANTOS 18400 

057.394.143-26 
Letras - Língua Portuguesa, 
Noite - Crato / CE A.N.P.I. ALANA DOMINGOS ANDRELINO 13061 

105.085.593-08 
Letras - Língua Portuguesa, 
Noite - Crato / CE A.N.P.I. FABRICIO MARIANO DOS SANTOS 17178 

095.315.923-06 
Letras - Língua Portuguesa, 
Noite - Crato / CE E.P.A. HAVENA EVELLYN NORÕES RODRIGUES 16392 

099.564.223-04 
Letras - Língua Portuguesa, 
Noite - Crato / CE E.P.A. EVELYN MILLYS ALVES DANTAS  14488 

633.990.353-30 
Letras - Língua Portuguesa, 
Noite - Crato / CE E.P.A. LUANDERSON GONÇALVES DE ANDRADE SILVA 12578 

098.827.573-24 
Letras - Língua Portuguesa, 
Noite - Crato / CE E.P.A. ANA KLYVIA FONTE FERNANDES  16804 

101.799.223-19 
Letras - Língua Portuguesa, 
Noite - Crato / CE E.P.A. KLEYTON HUGO DA SILVA PEREIRA 14061 

086.719.263-11 
Letras - Língua Portuguesa, 
Noite - Crato / CE E.P.A. ELIZAMA VITÓRIA DE OLIVEIRA LEITE  14503 

077.976.253-36 
Letras - Língua Portuguesa, 
Noite - Crato / CE E.P.A. MARIA GABRIELA GOMES DE LIMA 10699 

086.616.103-11 
Letras - Língua Portuguesa, 
Noite - Crato / CE E.P.A. NIALY KELLY SILVA DE LIMA 18028 

075.676.143-32 
Letras - Língua Portuguesa, 
Noite - Crato / CE E.P.A. SYANE PEREIRA SILVA 16920 

115.863.683-03 
Letras - Língua Portuguesa, 
Noite - Crato / CE E.P.A. YASMIN RODRIGUES MAGALHÃES 15004 

103.463.353-88 
Letras - Língua Portuguesa, 
Noite - Crato / CE E.P.A. PAULA LEICIANNE  MATOS MACEDO 17201 

624.261.963-60 Medicina, Integral - Crato / CE A.N.P.I. ISAAC HENRIQUE ROCHA DE CASTRO 13355 

080.568.063-26 Medicina, Integral - Crato / CE A.N.P.I. VITÓRIA DIAS MENDONÇA DE SOUZA 17029 

109.182.524-66 Medicina, Integral - Crato / CE A.N.P.I. LAURA BIANCA FERREIRA LOPES 16074 

072.143.153-43 Medicina, Integral - Crato / CE A.N.P.I. JOSÉ GUILHERME GOMES MEDEIROS FERNANDES  18312 

021.645.243-06 Medicina, Integral - Crato / CE E.P.A. ANA VITÓRIA SILVA TEMOTEO 15445 

130.206.364-26 Medicina, Integral - Crato / CE E.P.A. JOSÉ EDUARDO MIRANDA FREIRES 9848 

095.119.533-62 Medicina, Integral - Crato / CE E.P.A. JOÃO HENRIQUE MORAES GUEDES 14217 

062.450.193-03 Medicina, Integral - Crato / CE E.P.A. VOLKER ALENCAR BRITO DE MEDEIROS 9493 

108.766.713-50 Medicina, Integral - Crato / CE E.P.A. JOÃO PEDRO NOGUEIRA MARTINS  11562 

079.584.693-22 Medicina, Integral - Crato / CE E.P.A. GIVALDO DE ALENCAR LIMA JÚNIOR 17149 

068.684.753-90 Medicina, Integral - Crato / CE E.P.A. ELCIAS DE OLIVEIRA LIMA 17556 

093.245.843-24 Medicina, Integral - Crato / CE E.P.A. BRYAN SMITH FERREIRA MORAIS 11287 

079.711.153-00 Medicina, Integral - Crato / CE E.P.A. ALEXANDRA MIRELLA MAXIMINO DA SILVA 12218 

083.827.933-39 Medicina, Integral - Crato / CE E.P.A. JOSÉ VINICIUS GALVÃO DE SOUSA 18958 

089.376.973-86 Pedagogia, Noite - Crato / CE A.N.P.I. MARIA GRAZIELE DE OLIVEIRA FEITOSA 16669 

614.651.933-24 Pedagogia, Noite - Crato / CE A.N.P.I. SORAIA ALVES DOS SANTOS 12818 

169.327.854-55 Pedagogia, Noite - Crato / CE A.N.P.I. JOÃO PEDRO RODRIGUES PEREIRA  9898 

049.170.613-85 Pedagogia, Noite - Crato / CE A.N.P.I. FABIANA RODRIGUES DA SILVA 9748 

062.894.353-96 Pedagogia, Noite - Crato / CE A.N.P.I. WILLIANE DA SILVA SOUZA  12297 

114.645.474-08 Pedagogia, Noite - Crato / CE A.N.P.I. LUIZA RAIANY LIBÓRIO  TOMAZ 14818 

632.180.293-09 Pedagogia, Noite - Crato / CE E.P.A. THAMILY MICAELLE FELIX 18550 



14 

 
 
 
 
 
 
 

 

101.638.273-11 Pedagogia, Noite - Crato / CE E.P.A. JOYCE DOS SANTOS BEZERRA 9705 

045.288.273-79 Pedagogia, Noite - Crato / CE E.P.A. REGILENE DE OLIVEIRA MOREIRA  9745 

088.584.993-01 Pedagogia, Noite - Crato / CE E.P.A. ANTONIO LUCAS ESMERO FERREIRA 11789 

086.961.983-79 Pedagogia, Noite - Crato / CE E.P.A. ANA MIRELE DE OLIVEIRA GONÇALVES 16643 

077.130.213-45 Pedagogia, Noite - Crato / CE E.P.A. BRUNA LOURENÇO CORREIA  9169 

614.405.413-88 Pedagogia, Noite - Crato / CE E.P.A. MILENA DOS SANTOS SOARES JUSTINO 11413 

101.793.173-93 Pedagogia, Noite - Crato / CE E.P.A. MARIA APARECIDA GONÇALVES DE SOUZA 15226 

141.818.684-86 Pedagogia, Noite - Crato / CE E.P.A. ACSA DE JESUS SILVA 16636 

092.084.783-86 Pedagogia, Noite - Crato / CE E.P.A. JUCIELE GUILHERMINO TEIXEIRA DOS SANTOS  16540 

099.817.273-18 Pedagogia, Noite - Crato / CE E.P.A. LARISSA ALMEIDA RODRIGUES 11853 

081.996.913-36 Pedagogia, Noite - Crato / CE E.P.A. JUVANA SILVA DE ALENCAR 11306 

081.107.523-06 Pedagogia, Noite - Crato / CE E.P.A. LUANE TARGINO NUNES  17687 

093.340.533-21 Pedagogia, Noite - Crato / CE E.P.A. KASSIA KELER DOS SANTOS MARINHO 15096 

093.673.673-92 Pedagogia, Manhã - Crato / CE A.N.P.I. VANESSA DO NASCIMENTO LEITE  16836 

104.035.543-90 Pedagogia, Manhã - Crato / CE A.N.P.I. MARIA CLARA AVELINO PINHEIRO 15993 

090.299.023-37 Pedagogia, Manhã - Crato / CE A.N.P.I. ANA CLARA BEZERRA DE MENEZES 16014 

624.020.523-09 Pedagogia, Manhã - Crato / CE A.N.P.I. LARISSA KÉVYLLY SILVA SANTOS  13186 

084.501.513-33 Pedagogia, Manhã - Crato / CE A.N.P.I. FERNANDA DO NASCIMENTO GREGORIO 15399 

102.658.533-38 Pedagogia, Manhã - Crato / CE E.P.A. MARIA WÉVILLA DOS SANTOS PINHEIRO  15283 

092.307.813-47 Pedagogia, Manhã - Crato / CE E.P.A. KALIANE FAUSTINO FERNANDES 15935 

094.069.193-03 Pedagogia, Manhã - Crato / CE E.P.A. ANA BEATRIZ SOARES AMORIM  15733 

103.530.443-00 Pedagogia, Manhã - Crato / CE E.P.A. RAISSA MOURA DA SILVA SANTOS 15022 

082.737.433-06 Pedagogia, Manhã - Crato / CE E.P.A. JANIELE LEITE DOS SANTOS 18780 

099.948.813-96 Pedagogia, Manhã - Crato / CE E.P.A. MONIQUE SHAIELLY SANTOS NASCIMENTO 15068 

069.315.313-01 Pedagogia, Manhã - Crato / CE E.P.A. ANTONIA MEIRISLANIA GOMES SOUSA 16825 

106.580.133-51 Pedagogia, Manhã - Crato / CE E.P.A. VITÓRIA SABRINY LACERDA SABINO  14758 

080.340.743-22 Pedagogia, Manhã - Crato / CE E.P.A. SAMIRA SOUSA DE MENEZES 15414 

104.265.833-10 Pedagogia, Manhã - Crato / CE E.P.A. LAVINHA SOUSA BEZERRA 14047 

102.740.753-69 Pedagogia, Manhã - Crato / CE E.P.A. CARLA QUERINO IZIDRO FEITOSA 15018 

099.775.313-74 Pedagogia, Manhã - Crato / CE E.P.A. RAISSA FERREIRA RODRIGUES 14444 

102.562.853-57 Pedagogia, Manhã - Crato / CE E.P.A. LUANA NERES DE LIMA 18174 

086.565.673-81 Pedagogia, Manhã - Crato / CE E.P.A. BRUNA DE OLIVEIRA DA SILVA 16167 

094.109.503-76 
Química, Manhã/Tarde - Crato / 
CE A.N.P.I. ISABELLY NOGUEIRA DE MORAIS  14071 

636.982.623-55 
Química, Manhã/Tarde - Crato / 
CE E.P.A. WESLEY LIMA DOS SANTOS 16371 

100.436.733-33 
Química, Manhã/Tarde - Crato / 
CE E.P.A. LIVIA JUSTINO DA SILVA 12365 

116.074.643-57 
Química, Manhã/Tarde - Crato / 
CE E.P.A. ADRIAN KAUE BARBOSA SOUZA 15666 

623.169.783-55 
Química, Manhã/Tarde - Crato / 
CE E.P.A. PEDRO NÓBIO SOUSA MENESES 14971 

074.580.843-32 
Teatro, Manhã/Tarde - Crato / 
CE E.P.A. ROMÁRIO GOMES SOARES 14429 

425.196.378-46 
Teatro, Manhã/Tarde - Crato / 
CE E.P.A. CINTIA DE SOUSA SANTOS  15318 

082.307.983-03 
Teatro, Manhã/Tarde - Crato / 
CE E.P.A. ANNA LARA DE SALES RODRIGUES 16544 

100.876.273-37 
Teatro, Manhã/Tarde - Crato / 
CE E.P.A. CAMILA DA CRUZ GOMES 14314 



15 

 
 
 
 
 
 
 

 

086.097.403-07 
Teatro, Manhã/Tarde - Crato / 
CE E.P.A. JOSE ALDEMBERG FERNANDES SOUSA 17497 

171.329.254-82 

Arquitetura e Urbanismo, 
Manhã/Tarde - Juazeiro do 
Norte / CE A.N.P.I. PEDRO WILLIAM DO NASCIMENTO ARAÚJO 16917 

094.417.883-92 

Arquitetura e Urbanismo, 
Manhã/Tarde - Juazeiro do 
Norte / CE A.N.P.I. LUCAS THIAGO SILVA CARDOSO  15249 

083.258.153-45 

Arquitetura e Urbanismo, 
Manhã/Tarde - Juazeiro do 
Norte / CE A.N.P.I. MATTUS DANTAS SANTOS 17514 

076.907.583-55 

Arquitetura e Urbanismo, 
Manhã/Tarde - Juazeiro do 
Norte / CE A.N.P.I. GIOVANNI BEZERRA DA SILVA 17260 

045.550.163-78 

Arquitetura e Urbanismo, 
Manhã/Tarde - Juazeiro do 
Norte / CE A.N.P.I. RAPHAEL LEMOS CARVALHO DE ARRUDA 13374 

091.836.893-62 

Arquitetura e Urbanismo, 
Manhã/Tarde - Juazeiro do 
Norte / CE A.N.P.I. ANTHONNY KURT LIRA RODRIGUES  15810 

074.944.933-01 

Arquitetura e Urbanismo, 
Manhã/Tarde - Juazeiro do 
Norte / CE E.P.A. JÚLIO CÉSAR MORAIS ALCÂNTARA  14118 

089.780.033-89 

Arquitetura e Urbanismo, 
Manhã/Tarde - Juazeiro do 
Norte / CE E.P.A. MIRELLA EVELLYN DA SILVA OLIVEIRA  15483 

623.998.143-55 

Arquitetura e Urbanismo, 
Manhã/Tarde - Juazeiro do 
Norte / CE E.P.A. ADRIAN MATHEUS DOS SANTOS SOUZA 15695 

113.560.283-22 

Arquitetura e Urbanismo, 
Manhã/Tarde - Juazeiro do 
Norte / CE E.P.A. ESTRELA LUNNA FRANCELINO DA SILVA 14126 

096.530.523-65 

Arquitetura e Urbanismo, 
Manhã/Tarde - Juazeiro do 
Norte / CE E.P.A. GISLAINE MARTINS DOS SANTOS 15534 

077.862.933-37 

Arquitetura e Urbanismo, 
Manhã/Tarde - Juazeiro do 
Norte / CE E.P.A. ANE ARIELE DE SOUZA 10148 

094.096.004-48 

Arquitetura e Urbanismo, 
Manhã/Tarde - Juazeiro do 
Norte / CE E.P.A. GEOVANNA GABRIELA GOMES DOS SANTOS  16064 

080.165.753-90 

Arquitetura e Urbanismo, 
Manhã/Tarde - Juazeiro do 
Norte / CE E.P.A. ISABELLY LIRA RODRIGUES 14764 

086.462.973-73 

Arquitetura e Urbanismo, 
Manhã/Tarde - Juazeiro do 
Norte / CE E.P.A. ELIZABETE PEREIRA DE SOUZA 11888 

630.946.153-25 

Arquitetura e Urbanismo, 
Manhã/Tarde - Juazeiro do 
Norte / CE E.P.A. ÉLIDA TAYS SANTOS SILVA 15191 

635.281.683-58 

Arquitetura e Urbanismo, 
Manhã/Tarde - Juazeiro do 
Norte / CE E.P.A. JACKSON GOMES DE LIMA 14631 

077.280.823-61 

Arquitetura e Urbanismo, 
Manhã/Tarde - Juazeiro do 
Norte / CE E.P.A. ANDRESSA DA SILVA NASCIMENTO 9634 



16 

 
 
 
 
 
 
 

 

079.933.053-14 

Arquitetura e Urbanismo, 
Manhã/Tarde - Juazeiro do 
Norte / CE E.P.A. IAGO GOMES LACERDA  16200 

095.360.683-03 

Arquitetura e Urbanismo, 
Manhã/Tarde - Juazeiro do 
Norte / CE E.P.A. LAYS ALVES DE OLIVEIRA 12961 

090.189.543-14 

Engenharia de Produção, 
Manhã/Tarde - Juazeiro do 
Norte / CE A.N.P.I. ANDRÉ GOMES DE LIMA  19012 

096.921.603-35 

Engenharia de Produção, 
Manhã/Tarde - Juazeiro do 
Norte / CE A.N.P.I. PEDRO LUCAS PEREIRA LIMA 17043 

629.293.283-47 

Engenharia de Produção, 
Manhã/Tarde - Juazeiro do 
Norte / CE A.N.P.I. FELIPE ROCHA ALENCAR 11041 

097.307.263-61 

Engenharia de Produção, 
Manhã/Tarde - Juazeiro do 
Norte / CE E.P.A. MATHEUS BARBOSA DE ASSIS 16670 

103.583.943-17 

Engenharia de Produção, 
Manhã/Tarde - Juazeiro do 
Norte / CE E.P.A. RENAN GALVÃO DA SILVA 12958 

095.048.983-27 

Engenharia de Produção, 
Manhã/Tarde - Juazeiro do 
Norte / CE E.P.A. PEDRO GUSTAVO MACHADO DE MORAIS 14127 

623.992.373-74 

Engenharia de Produção, 
Manhã/Tarde - Juazeiro do 
Norte / CE E.P.A. CAROLAYNE BUIQUE ALVES  16233 

087.231.813-38 

Engenharia de Produção, 
Manhã/Tarde - Juazeiro do 
Norte / CE E.P.A. AMANDA FERREIRA DE OLIVEIRA  17501 

624.298.033-99 

Engenharia de Produção, 
Manhã/Tarde - Juazeiro do 
Norte / CE E.P.A. CICERO GREGÓRIO DE FREITAS 16520 

103.985.993-35 

Engenharia de Produção, 
Manhã/Tarde - Juazeiro do 
Norte / CE E.P.A. EDUARDO ALVES FERREIRA 16948 

142.649.176-03 

Engenharia de Produção, 
Manhã/Tarde - Juazeiro do 
Norte / CE E.P.A. GRAZIELE VIEIRA DE SOUSA 18032 

076.916.013-10 

Engenharia de Produção, 
Manhã/Tarde - Juazeiro do 
Norte / CE E.P.A. ISMAEL DA SILVA  9821 

098.730.623-51 

Matemática, Noite/Manhã 
(Sábado) - Juazeiro do Norte / 
CE A.N.P.I. JOSE DAVI FELIX DUARTE 16779 

078.578.443-81 

Matemática, Noite/Manhã 
(Sábado) - Juazeiro do Norte / 
CE A.N.P.I. CLARISSE ALVES DOS SANTOS 11297 

087.060.253-58 

Matemática, Noite/Manhã 
(Sábado) - Juazeiro do Norte / 
CE A.N.P.I. JOAO VITOR DINIZ DA SILVA 18047 

075.456.943-84 

Matemática, Noite/Manhã 
(Sábado) - Juazeiro do Norte / 
CE A.N.P.I. PEDRO ITALO DA COSTA TRAJANO  15557 

636.567.563-17 

Matemática, Noite/Manhã 
(Sábado) - Juazeiro do Norte / 
CE A.N.P.I. DEIVID DA SILVA OLIVEIRA  14980 



17 

 
 
 
 
 
 
 

 

171.592.854-76 

Matemática, Noite/Manhã 
(Sábado) - Juazeiro do Norte / 
CE A.N.P.I. GRAZIELA DA SILVA OLIVEIRA 18742 

118.338.773-30 

Matemática, Noite/Manhã 
(Sábado) - Juazeiro do Norte / 
CE E.P.A. BRUNO DA SILVA MACEDO 16695 

108.207.373-30 

Matemática, Noite/Manhã 
(Sábado) - Juazeiro do Norte / 
CE E.P.A. MARIA JULIA BARRETO SANTOS DO NASCIMENTO 14000 

514.808.508-88 

Matemática, Noite/Manhã 
(Sábado) - Juazeiro do Norte / 
CE E.P.A. CARLOS EMANUEL MACEDO DA SILVA 12131 

096.103.223-52 

Matemática, Noite/Manhã 
(Sábado) - Juazeiro do Norte / 
CE E.P.A. ALISSON RIBEIRO DOS SANTOS 15280 

625.905.173-51 

Matemática, Noite/Manhã 
(Sábado) - Juazeiro do Norte / 
CE E.P.A. EUDES FELIPE SOUZA DA SILVA 15169 

089.629.043-30 

Matemática, Noite/Manhã 
(Sábado) - Juazeiro do Norte / 
CE E.P.A. ALAN PEREIRA OLIVEIRA 11277 

637.127.983-18 

Matemática, Noite/Manhã 
(Sábado) - Juazeiro do Norte / 
CE E.P.A. JOSÉ PAULO DOS SANTOS NETO 10729 

109.662.103-79 

Matemática, Noite/Manhã 
(Sábado) - Juazeiro do Norte / 
CE E.P.A. GLEDSON DE OLIVEIRA PEREIRA 14581 

038.948.303-60 

Tecnólogo da Const. Civil 
(Topografia e Estradas) - 
(Tecnológico), Noite - Juazeiro 
do Norte / CE A.N.P.I. TIAGO SOUZA DE ALMEIDA 16605 

094.650.193-99 

Tecnólogo da Const. Civil 
(Topografia e Estradas) - 
(Tecnológico), Noite - Juazeiro 
do Norte / CE A.N.P.I. LUAN OLIVEIRA GONÇALVES 17040 

116.390.153-96 

Tecnólogo da Const. Civil 
(Topografia e Estradas) - 
(Tecnológico), Noite - Juazeiro 
do Norte / CE E.P.A. AIRTON SANTANA DOS SANTOS 16454 

089.652.403-52 

Tecnólogo da Const. Civil 
(Topografia e Estradas) - 
(Tecnológico), Noite - Juazeiro 
do Norte / CE E.P.A. JONATHAN SIPRIANO DOS SANTOS 16309 

097.926.233-02 

Tecnólogo da Const. Civil 
(Topografia e Estradas) - 
(Tecnológico), Noite - Juazeiro 
do Norte / CE E.P.A. ABMAEL AMARAL DE SOUSA LOPES 13913 

098.896.433-32 
Ciências Biológicas, Noite - 
Missão Velha  A.N.P.I. HAVYLLA NAYARA SOUZA SANTOS 16751 

035.438.473-25 
Ciências Biológicas, Noite - 
Missão Velha  A.N.P.I. CLAUDIANA TERESINHA DOS SANTOS 16743 

086.916.243-88 
Ciências Biológicas, Noite - 
Missão Velha  E.P.A. MAIZA DOMINGOS DE SOUSA 13778 

104.736.313-50 
Letras, Noite - Missão Velha / 
CE E.P.A. SAULO RENNAN SOUSA CUNHA 14291 

800.797.683-34 
Curso Superior de Tecnologia 
em Gestão de Turismo A.N.P.I. JOSE ERIVELTON LIMA DA SILVA 9375 



18 

 
 
 
 
 
 
 

 

(Tecnológico), Noite - Barbalha / 
CE 

142.106.934-21 

Curso Superior de Tecnologia 
em Gestão de Turismo 
(Tecnológico), Noite - Barbalha / 
CE A.N.P.I. CAUAN VICTOR BRANCO 15921 

093.708.513-80 

Curso Superior de Tecnologia 
em Gestão de Turismo 
(Tecnológico), Noite - Barbalha / 
CE E.P.A. LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA DIAS 14177 

040.803.303-75 

Curso Superior de Tecnologia 
em Gestão de Turismo 
(Tecnológico), Noite - Barbalha / 
CE E.P.A. SUELY GONÇALVES DA SILVA  10319 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COMUNIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Crato (CE), aos 26  de outubro de 2023. 

Prof. Dr. João Luiz do Nascimento Mota 

Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificaçã 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



20 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 


